

سؤالات آزمون نهایی درس: دین و زندگی ۳		تعداد صفحه: ۳	رشته: ریاضی و فیزیک / علوم تجربی	ساعت شروع: ۸:۰۰ صبح
دوازدهم		تاریخ آزمون:	نام و نام خانوادگی:	مدت آزمون: ۸۰ دقیقه
دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایثارگر داخل و خارج کشور تابستان ۱۴۰۳		مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir		
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)			
	با تدبیر در آیات و روایات به سوالات پاسخ دهید.			
۱	باتوجه به آیه شریفه « أَمْ جَعَلُوا لِلَّهِ شُرَكَاءَ خَلَقُوا كَخَلْقِهِ فَتَشَابَهَ الْخَلْقُ عَلَيْهِمْ » درچه صورت جا داشت که مردم در اعتقاد به توحید در شک بیفتند؟			
۲	با تدبیر در آیه شریفه « وَمِنَ النَّاسِ مَنْ يَعْبُدُ اللَّهَ عَلَى حَرْفٍ فَإِنْ أَصَابَهُ خَيْرٌ اطْمَأَنَّ بِهِ وَإِنْ أَصَابَتْهُ فِتْنَةٌ انْقَلَبَ عَلَى وَجْهِهِ... » برخی انسان ها در برابر هر خیر و شری که به آنها می رسد چه روش هایی را در پیش می گیرند؟			
۳	عبارت قرآنی « أَحْسِبَ النَّاسَ أَنْ يُلَازِمُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ » بیانگر کدام سنت الهی است؟			
۴	حدیث پیامبر اسلام(ص) که فرمودند: «برترین جهاد، سخن حقی است که انسان درمقابل سلطانی ستمگر بر زبان آورد» به کدام یک از معیار های تمدن اسلامی اشاره دارد؟			
۵	باتدبیر در آیه شریفه « أَدْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمَةِ وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ وَجَادِلْهُمْ بِالَّتِي هِيَ أَحْسَنُ » دو مورد از روش های صحیح دعوت را بنویسید.			
۶	درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید: افزایش معرفت انسان به خود، موجب افزایش بندگی خداوند است.			
۷	شرکت در پیاده روی اربعین، به منظور همراهی با دوستان و سیاحت، دارای «حسن فاعلی» است.			
۸	قدر و قضای الهی، مانع افعال اختیاری انسان نیست.			
۹	زنان در دوره تمدن اسلامی، حق مالکیت و کار داشتند ولی حق مصرف ثروت خود را در امور خیریه نداشتند.			
۱۰	گزینه مناسب را انتخاب کنید: رابطه ی «جهان با خداوند» «در بقا»، مانند کدام یک از موارد است؟ الف) پرتو نور با منبع نور ب) میز با نجار			
۱۱	بیت «مهر رخسار تو می تابد ز ذرات جهان راه های تقویت اخلاص» است؟ هر دو عالم پر ز نور و دیده نابینا، چه سود « در ارتباط با کدام یک از » الف) راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او ب) افزایش معرفت و شناخت نسبت به خداوند			
۱۲	کدام یک از موارد زیر مربوط به «استفاده ابزاری از زنان» است؟ الف) تشکیل وزارت تنهایی ب) سودآوری تجارت فحشا			

ساعات شروع: ۸:۰۰ صبح	رشته: ریاضی و فیزیک / علوم تجربی	تعداد صفحه: ۳	دین و زندگی ۳
مدت آزمون: ۸۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی:	۱۴۰۳/۰۶/۰۱	دوازدهم
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایثارگر داخل و خارج کشور تابستان ۱۴۰۳	
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)		
۰۵	اصطلاحات را تعریف کنید.		
۱۳	توحید در ولایت:		
۰۵	اخلاص:		
۱۴	سنت ابتلاء:		
۰۵	۱۵		
کشف ارتباط			
هریک از عبارات های سمت راست با کدام یک از عبارات های سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد از سمت چپ اضافی است)			
۲	(الف) شرکت در جشن عروسی، جهت تقویت صله رحم	(۱) حلال و جایز	۱۶
	(ب) استفاده از آلات موسیقی برای اجرای سرود ها و برنامه های فرهنگی مفید	(۲) مستحب	
	(ج) وارد کردن و ترویج کالاهای رژیم صهیونیستی	(۳) واجب کفایی	
	(د) فراهم کردن امکانات، برای بازی های ورزشی در جهت دوری از فساد	(۴) حرام	
		(۵) واجب	
با توجه به متن ، به سوالات پاسخ دهید.			
۱	سعید و مهرداد دوستان صمیمی بودند مهرداد بر این باور بود که تا جوان هست می تواند هر طور که خواست زندگی کند، او چندین بار از سعید خواست تا در مهمانی های دوستانه آنها شرکت کند، اما سعید به دلیل مختلط بودن این مهمانی ها در آن شرکت نمی کرد. آنها گاهی اوقات به کافی شاپ می رفتند و مهرداد که سیگاری بود، به سعید هم پیشنهاد سیگار کشیدن می داد. سعید ابتدا امتناع می کرد، ولی با خودش می گفت با یکبار سیگار کشیدن که انسان معتاد نمی شود. بعدها سعید در مهمانی های مهرداد و دوستانش شرکت می کرد.		
	الف) سعید در دام کدام یک از حيله های شیطان قرار گرفت؟ ب) مهرداد اسیر کدام حيله شیطان بود؟		
۰۵	به سوالات زیر، پاسخ کوتاه دهید.		
۱۸	مهم ترین رکن یک جامعه چیست؟		
۰۵	داشتن «روحیه حق پذیری» در تقویت کدام «سنت الهی» نقش دارد؟		
۰۵	گفتن عبارت «أَسْتَغْفِرُ اللَّهَ» در چه صورتی موجب پذیرش «توبه» است؟		
۰۵	برای تداوم «تزکیه نفس» و پاک ماندن جان و دل انسان، عمل به چه دستوراتی لازم است؟		
۰۵	یکی از ویژگی های فرهنگ علی، در دوره اسلامی را بنویسید؟		
۲۲			

ساعات شروع: ۸:۰۰ صبح		ریاضی و فیزیک / علوم تجربی		رشته:	تعداد صفحه: ۳	دین و زندگی ۳		سوالات آزمون نهایی درس:	
مدت آزمون: ۸۰ دقیقه		نام و نام خانوادگی:		۱۴۰۳/۰۶/۰۱		تاریخ آزمون:		دوازدهم	
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایثارگر داخل و خارج کشور تابستان ۱۴۰۳							
ردیف	سوالات (پاسخ نامه دارد)								
۱	به سوالات زیر، پاسخ کامل و تشریحی دهید.								
۲۳	بیان کنید بررسی «ضعف ها و قوت های تمدن جدید» در عرصه های مختلف، چه کمکی به ما می کند؟								
۲۴	دلیل بیاورید که چرا خداوند در «آفرینش جهان» شریکی ندارد؟								
۲۵	«اختیار انسان» با «اراده الهی» چه نسبتی دارد؟ توضیح دهید.								
۲۶	توضیح دهید با توجه به سنت «سبقت رحمت بر غضب الهی» چرا راه بازگشت گناهکار به خدا همیشه باز است؟								
۲۷	در مرحله تکمیلی توبه، چگونگی «جبران حقوق الهی» را توضیح دهید و مثال بزنید.								
۲۸	وضعیت «بهداشت و سلامتی» در دوره تمدن اسلامی را با اروپا مقایسه کنید؟ درپناه حق موفق و پیروز باشید.								